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Hakkında Genel Bilgi 

Anadolu Din ve İnançları Platformu için hazırladığımız "Kültürel Mirasımızı Sırtlayanlar" 

söyleşilerimizde bu bölümde Avrupa Yılın Müzesi ödülünü anlatmak istiyorum. Bu bölümde 

konuğum yok, aslında çok konuğum var. Bütün dünya müzeleri konuğum. Özellikle 

Türkiye'den üç müzemiz onur konuğum olacak: Troya Müzesi, Eskişehir Odunpazarı 

Modern Müzesi ve Bayburt Beşbınar Köyü'ndeki Kenan Yavuz Etnografya Müzesi. Bu üç 

müze bizi çok özel ödüllerle onurlandırdı ve gururlandırdı. 

Mayıs ayı çok özel bir ay müzecilikte ve bence kültürel mirasımızı sırtlayanların en önemlisi 

müzelerimiz. UNESCO'nun aldığı bir kararla Uluslararası Müze Günü olarak ilan edilen 18 

Mayıs, dünyanın her yerinde müzelerde etkinliklerin yapıldığı bir gün. 2011 yılından beri 18 

Mayıs'tan 24 Mayıs'a kadar Dünya Müzeler Haftası olarak kutlanıyor. Bu hafta boyunca 

müzeler, çeşitli etkinliklerle hem maddi hem de fiziksel olarak müzelere erişimi zor olan 

insanlar için farkındalık yaratmaya çalışırlar.  

Avrupa Yılın Müzesi Ödülleri'nin önemi 

Avrupa Yılın Müzesi Ödülü, 1977 yılından beri verilen uzun soluklu bir ödüldür ve Kenneth 

Hudson'ın öncülüğünde başlatılmıştır. Avrupa Konseyi'nin himayesinde yapılan bu ödül, 

yeni müzelere veya son iki yıl içinde kendini geliştirmiş müzelere verilir. Bu ödül, 

müzecilikte mükemmelliği övmek ve teşvik etmek amacıyla verilmektedir.  

Troya Müzesi'nin başarıları 

Troya Müzesi, müthiş bir arkeoloji müzesi olmasının yanı sıra, etnografiyi de içinde 

barındıran bir müze olması açısından çok önemli. Troya Müzesi, 2020 yılında Avrupa Yılın 

Müzesi ödülüne aday oldu ve 2021 yılında özel takdir ödülünü aldı. Ayrıca, Time dergisi 

tarafından "dünyada görülmesi gereken 100 yer" listesine alındı. Troya Müzesi, zeytin 

ağaçlarının arasında yer alan, doğayla uyumlu bir mimari esere sahip. Ziyaretçiler, müzenin 

içindeki rampalarla ilerleyerek, farklı sergi alanlarını gezebilir ve tarihi eserleri 

keşfedebilirler. 

Eskişehir Odunpazarı Modern Müzesi 

Eskişehir Odunpazarı Modern Müzesi (OMM), Erol Tabanca tarafından yapılmış bir müze ve 

onun özel koleksiyonunu barındırıyor. 2019 yılında Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 

özel ödüle layık görüldü ve İngiltere'de düzenlenen Museum and Heritage Awards 

kapsamında yılın uluslararası projesi seçildi. 2021 yılında ise Avrupa Yılın Müzesi özel 



ödülüne layık görüldü. Eskişehir'e yolu düşen herkesin mutlaka bu müzeyi görmesi 

gerekiyor. 

Kenan Yavuz Etnografya Müzesi 

Kenan Yavuz Etnografya Müzesi, Bayburt Beşbınar Köyü'nde kurulmuş ve 2021 yılında 

Silletto ödülüne layık görülmüş bir müze. Bu ödül, müzeciliğin toplumsal kalitenin 

artırılması ve gönüllülük girişimlerini en iyi destekleyen müzelere verilir. Kenan Yavuz, 

köyüne ve kültürel mirasa bağlı bir iş adamı olarak, doğduğu köydeki örf ve adetlerin, 

geleneklerin yaşatılması için bu müzeyi kurmuştur. Bu müze, Bayburt'ta turizm rotalarına 

yeni bir katkı sağlamıştır ve ziyaretçilerine konaklama imkanı da sunmaktadır. 

Avrupa Yılın Müzesi ödülü, müzecilikte mükemmelliği övmek, yenilikçi süreci teşvik etmek 

ve kalite standartını değiştirmek amacıyla verilmektedir. Ödül, dört kategoride verilir: 

Avrupa Yılın Müzesi Ödülü, Avrupa Parlamentosu Ödülü, Kenneth Hudson Ödülü ve Silletto 

Ödülü. Her tür müze, son iki yılda açılmış veya yenilenmiş ise bu ödüllere aday olabilir. Bu 

ödüller, müzelerin kendilerini geliştirmeleri ve yenilikler sunmaları için büyük bir teşvik 

sağlar. 


